
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND          Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn thẩm tra, đề nghị xét công nhận xã Sa Nhơn 

 đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định 22/2017/QĐ-UBND ngày 15/5/2017 của UBND tỉnh 

Kon Tum về ban hành Quy định mức đạt chuẩn Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới 

đối với từng khu vực trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2017-2020; 

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND, ngày 08/8/2018 của UBND tỉnh 

Kon Tum về ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018-

2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Hướng dẫn 203/HD-SNN-KH, ngày 25/9/2018 của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao 

giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số       

01/TTr-PNN&PTNT ngày 07/01/2021.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm tra, đề nghị xét công nhận xã Sa Nhơn đạt 

chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2020 (gọi tắt là Đoàn thẩm tra) như sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hữu Thạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện, 

kiêm Phó trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện,  kiêm Chánh Văn 

phòng điều phối nông thôn mới huyện. 

2. Phó trưởng đoàn: Ông Giả Tấn Đạt, Trưởng Phòng Nông nghiệp và 

PTNT, kiêm Phó Chánh Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện. 

3. Thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Lâm, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Đào Duy Hiến, Trưởng Phòng Kinh tế Hạ tầng. 

- Ông Mai Bảo, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 



 

- Ông Trần Văn Tiên, Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin. 

- Ông Trần Văn Quyết, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

- Ông Phan Tiến Dũng, Trưởng Công an huyện. 

- Ông Lê Văn Lâm, Chi cục Trưởng Chi cục thống kê. 

- Ông Đào Xuân Hinh, Trưởng Phòng Tư pháp. 

- Ông Phan Chí Thiện, Trưởng Phòng Nội vụ. 

- Bà Trần Thị Tâm, Phó Trưởng Phòng Lao động - TB&XH. 

- Bà Võ Thị Kim Dung, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Võ Thị Tuyết, Phó Trưởng Phòng Y tế. 

- Ông Nguyễn Đình Khanh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện. 

4. UBND huyện mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Hội Nông dân 

huyện, Huyện đoàn Sa Thầy, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông, Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị, Điện lực 

Sa Thầy, Trung tâm Viễn thông Sa Thầy, Bưu điện huyện tham gia Đoàn thẩm 

định với tư cách là thành viên. 

5. Thư ký Đoàn thẩm định: 

- Ông Hoàng Văn Diễn, Phó chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

- Ông Hoàng Kim Điển, Chuyên viên phụ trách nông thôn mới huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn thẩm tra: 

- Tổ chức đánh giá mức độ đạt từng tiêu chí so với Bộ tiêu chí quốc gia về 

xã nông thôn mới theo Bộ tiêu chí tại Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 

15/5/2017 của UBND tỉnh Kon Tum. 

 - Tổ chức thẩm tra mức độ đạt từng tiêu chí so với Bộ tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao tại Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 08/8/2018 của UBND tỉnh 

Kon Tum; đồng thời công bố, lấy ý kiến tham gia đối với kết quả thẩm tra theo 

đúng quy định.   

- Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

- Hoàn thiện hồ sơ trình UBND huyện đề nghị UBND tỉnh thẩm định, xét công 

nhận xã Sa Nhơn đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2020 theo quy định.  

 - Trưởng Đoàn, Phó Trưởng đoàn thẩm tra được sử dụng mẫu dấu đơn vị 

nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ. 

- Đoàn thẩm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  



 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ 

tịch UBND xã Sa Nhơn và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện; 

- BCĐ, UBND xã Sa Nhơn; 

- Lưu VT-LTKTD 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Thái 
 

 

 

 

 

 
 


		2021-01-08T17:00:14+0700


		2021-01-08T17:01:36+0700


		2021-01-08T17:01:38+0700


		2021-01-08T17:01:38+0700


		2021-01-08T17:01:38+0700


		2021-01-08T17:01:52+0700




